2
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по разработке Территориальной программы ОМС

г. Чебоксары

27 апреля 2022 г.	 	                                                                                               № 8

Председатель – В.Г. Степанов
Секретарь – Т.Н. Воскресенская

Присутствовали: Г.Т. Акимова, Е.В. Барсукова, Т.З. Константинова, Т.Н. Маркелова, О.В. Рябухина, Н.А. Тинюков, Р.Н. Федорова, Е.А. Федорова, Т.К. Щербаткина.

Приглашенные: заместитель министра здравоохранения Чувашской Республики
И.Н. Левицкая, исполняющий обязанности директора ТФОМС Чувашской Республики М.В. Дроздов.

Повестка дня:

1. О распределении объемов медицинской помощи между медицинскими организациями в рамках задания по обеспечению государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2022 год.
Доклад заместителя министра здравоохранения Чувашской Республики                            И.Н. Левицкой.
Содокладчик: заместитель директора по организации обязательного медицинского страхования ТФОМС Чувашской Республики Т.Н. Воскресенская.

Слушали:

1. И.Н. Левицкую – заместителя министра здравоохранения Чувашской Республики о распределении объемов медицинской помощи между медицинскими организациями в рамках задания по обеспечению государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2022 год. Содокладчик: заместитель директора по организации обязательного медицинского страхования ТФОМС Чувашской Республики Т.Н  Воскресенская.

Доклад заместителя министра здравоохранения Чувашской Республики
И.Н. Левицкой о распределении объемов медицинской помощи между медицинскими организациями в рамках задания по обеспечению государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской Республике медицинской помощи на 2022 год (приложения 1, 1.1, 1.2).

Решили:

1. Распределить объемы медицинской помощи в рамках Территориальной программы ОМС на 2022 год между медицинскими организациями, осуществляющими деятельность в сфере ОМС Чувашской Республики в 2022 году, в соответствии с приложениями 1, 1.1.,1.2.
2. Рабочей группе по корректировке объемов предоставления медицинской помощи, распределенных между страховыми медицинскими  организациями и между медицинскими организациями:
2.1. Внести изменения в задания по обеспечению государственных гарантий оказания гражданам в Чувашской Республике бесплатной медицинской помощи на 2022 год с учетом произведенной корректировки объемов медицинской помощи (приложения 1, 1.1.);
2.2. Произвести помесячное распределение объемов медицинской помощи между страховыми медицинскими организациями и между медицинскими организациями на 2022 год.
[bookmark: _GoBack]3. Ввести в действие пункт 1 настоящего решения начиная с пролеченных  1 апреля 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ТФОМС Чувашской Республики.

Голосовали единогласно.

Председатель Комиссии по разработке
Территориальной программы ОМС,
заместитель Председателя Кабинета Министров
Чувашской 	Республики – министр здравоохранения 			  В.Г. Степанов

Секретарь Комиссии по разработке
Территориальной программы ОМС				                Т.Н. Воскресенская

Члены Комиссии по разработке Территориальной программы ОМС:

	Т.К. Щербаткина       ________________
	О.В. Рябухина  __________________

	Т.З. Константинова _______________
	Е.А. Федорова ___________________

	Г.Т. Акимова          ________________

	Т.Н. Маркелова ________________

	Е.В. Барсукова ___________________
	Н.А. Тинюков  ___________________

	Р.Н. Федорова ________________